












•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•













0

200

400

600

800

1 000









•

•

•

•

•

•







•

•

•



•

•







 









 

 



9,4

7,2

12,6

8,5

7,3

10,7

7,7 7,7 7,6

0

5

10

15

Šalyje Mieste Kaime

2018 2020 2022

9,4

50

22,9

8,4

20,7

100

8,5

24,4
24,4

7
3,7

20,7

100

7,7

15,8 15,8

6,3
3,8

18,4

100

0

20

40

60

80

100

Šalyje Anglų Lenkų k. Lietuvių k. Rusų k. Keliomis
kalbomis

Prancūzų k.

2018 2020 2022













•

•

•





•

•

•









••

•

•



•

•

•

•

•

•




	Skaidrė 1: KIEK TEISINGAS LIETUVOS ŠVIETIMAS?
	Skaidrė 2: EBPO Lietuvos švietimą vertina gerai
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: Siekis: sudaryti sąlygas visiems besimokantiems ugdyti įgūdžius, padedančius klestėti teisingoje ir įtraukioje visuomenėje
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15: Mokiniai, pedagogai ir mokyklos 2022 m.
	Skaidrė 16: Mokyklos labiau atliepia laikmečio iššūkius ir visuomenės poreikius
	Skaidrė 17: Lietuvoje užtikrinamas mokinių priėmimas į mokyklas  vienodesnėmis sąlygomis
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19: Segregacijos eliminavimas pertvarkant mokyklas
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22: Mokinio ateitis be neigiamų pasekmių
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25: 2022 m. 7–16 m. vaikų, nesimokančių mokyklose, sumažėjo iki 13,2 tūkst. (2018 m. – 15,4 tūkst.)  Iš jų 11 tūkst. nutraukė mokymąsi šalyje ir išvyko į užsienį (2018 m. – 10,7 tūkst.)  2,2 tūkst. vaikų 2022 m. nesimoko mokykloje dėl socialinių, 
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29: Teisingos ir įtraukios visuomenės garantas – tinkamas ugdymas kiekvienam (ypač iš žemo SEK) 
	Skaidrė 30: 2023 metų VBE geriausiai laikė Palangos m., Jonavos r., Kretingos r., Neringos sav., Vilniaus m., Alytaus m.,  prasčiau – Kalvarijos sav., Alytaus r., Pasvalio r. ir Kazlų Rūdos sav. mokyklų abiturientai
	Skaidrė 31: VBE rezultatai rodo nemažus skirtumus tarp savivaldybių (standartizuoti taškai)
	Skaidrė 32: Socialinis liftas švietime gali neutralizuoti SEK įtaką vaikystėje
	Skaidrė 33: Bendras pagalbos specialistų ir mokytojų darbas –veiksmingesnis ugdymo(si) sunkumų šalinimas 
	Skaidrė 34: Daugiau dėmesio kaimo ir tautinių mažumų mokytojų kvalifikacijai
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36: Vis daugiau aukštos kvalifikacijos mokytojų išeina į pensiją
	Skaidrė 37: Savivaldybėms būtina didinti  aukštos kvalifikacijos mokytojų dalį
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39: Sklandus mokinių vežiojimas –  galimybė pasiekti aukštesnės kokybės mokyklą 
	Skaidrė 40
	Skaidrė 41: Daugiau dėmesio prevencinėms programoms 
	Skaidrė 42: Mokinio poreikius atitinkantis ugdymas artimiausioje mokykloje 
	Skaidrė 43: Miestų mokyklų aktualija – grįžusių Lietuvos piliečių vaikų integracija
	Skaidrė 44: Individualizuota pagalba ukrainiečių mokiniams 
	Skaidrė 45: 2023–2024 m. m. savivaldybių dėmesys –  mokinių pasiekimų gerinimas ir skirtumų mažinimas (I)
	Skaidrė 46
	Skaidrė 47

